Collat.G. Blondus
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P. de Spinosis

N. de Tongues

II) Kardinal Auxias de Podio tadelt die Anzianen von Amelia, weil sie den Widerstand von

Mitgliedern des Domkapitels von Amelia gegen die Erri chtung einerArchidiakonatswz~rde in ihrer

Kathedrale unterst~tzen.

Rom, 1480 Februar 4

Zeitgenòssische Empfàngerabschrzft Amelia, Archivio comunale, R jormanze vo1. 47fo1. 179r-179v (~)

Magnificis viris dominis Antianis populi ciuitatis Amerie amicis nostris carissimis A. tit. sancte Sabine presbiter cardinalis Montis Regalis.

Magnifici viri, amici nostri carissimi. Sanctissimus dominus noster ad preces nostras dignatus est capellam in ecclesia Amerina per reverendum episcopum Cathacen.
 domesticum nostrum fundatam in archidiaconatum erigere et illi ruralem ecclesiam sancti Concordi vnire, quam dictus episcopus sua impensa reparare et illius prouentus augere tenetur, super quibus, cum ante hac ob nostrum in Germaniam discessum
 non potuerit, nunc tandem bullas apostolicas missit
. Accepimus autem aliquos de capitulo mandatis apostolicis non ita prompto animo, ut decebat, paruisse et omnibus viis eniti, ut hec sanctissimi domini nostri ordinatio finem debitam minime sortiatur. Quare non parum admirati sumus, quod rei, que ad decus et orna​mentum istius ecclesie et diuini cultus honorem pertinet, et que sine alicuius preiudicio fit, refrageretur. Et licet vos hactenus in re huiusmodi impediri nolueritis nec in alienam messem falcem ponere
, in quo plurime commendari meremini, tamen hortamur vos, ut et eos, qui obstant, inducatis ad id quod et pium et honorificum et iustum esse apparet et ad scripta apostolica exequenda, et in hoc paternitates vestras, ut decet, nec directe nec oblique inter​ponatis imposterum. Si quis autem ecclesiasticorum inde se interesse putauerit, poterit et juris formulam iuste declarari. In hoc rem prudentia vestra dignam agetis et nobis gratissimam. Benevalete.

Ex Vrbe IIII Febr. 1480.

III)
Papst Sixtus VI spricht den Anzianen von Amdia sein Mißfallen darùber aus, daß sie den Widerstand von Mitgliedern des Domkapitels von Amelia gegen die Erri chtung einer Archidiako​natswiirde in ibrer Kathedrale unterstützen.

Rom, bei St. Peter, 1480 Februar 5

Zeitgenössische Empfängerabschrzft Amelia, Archivio comunale, Riformanze voL 47 fol 178v-179r (B).

Dilectis filiis Antianis ciuitatis nostre America.

SIXTVS papa IIII. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilectus filius noster Aux. presbiter cardinalis Montisregalis
 ad legationem Germanie profecturus esset
, ad eius supplicationem cappellam sancti Johannis in ecclesia Amerin. per venerabilem fratrem Jo. episcopum Cathacen
, qui eumdem cardinalem in legatione secutus est, fundatam cum re​seruatione juris patronatus in archidaconatum sine cura ereximus et illi ruralem ecclesiam sancti Concordi sine cura Amerien. dioc.
, tunc per liberam resignationem dilecti filii Camil​li
 nepotis sui in manibus nostris sponte factam vacantem sub certo modo et forma vniuimus, prout in nostris desuper confectis litteris
 plenius continetur. Et licet, sicut nobis relatum est, erectio ipsa in decus et hornamentum ecclesie Amerien. prefate sine cuiusquam preiudicio tendat, tamen capitulum et canonici ipsius ecclesie seu aliqui ex eis conati sunt et conantur non solum huiusmodi erectionem et vnionem impedire, verum etiam procurare et efficere, vt vos et vestra vniversitas sumptibus publicis agat contra dilectum filium Agabitum Geraldinum clericum, conciuem vestrum
 et dilecti filii nostri Phi. cardinalis Matisconen.
 secretarium, cui de dicto archidiaconatu gratiose prouidimus, quod in malum exemplum aliorum et pre​iudicium prouisionis nostre tenderet, quod tamen vos tamquam mandatis apostolicis obbedien​tes facere adhuc noluisse dicimini. De quo vos in Domino commendamus et, vt de cetero nullatenus vos de bis impendiatis aut aliquid in preiudicium dicti Agabiti agatis aut actempte​tis, hortamur. Si qui autem se lesos propterea pretenderent, compareant coram dilecto filio Antonio de Grassis, sacri palatii nostri causarum auditore
, cui causa desuper commissa dicitur, recepturi justicie complementum. Datum Rome apud sanctum